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Ky raport përfshinë të dhënat mujore nga sektorët e Drejtoratit për Buxhet dhe Financa si: Sektori i 

Buxhetit dhe Financave, Sektori i Thesarit dhe Sektori i Tatimit në Pronë.  

 

Sektori i Buxhetit dhe Financave 

 

Gjatë këtij muji Drejtorati për Buxhet dhe Financa ka raportuar në mbledhjen e Asamblesë 

Komunale raportin e shpenzimit të buxhetit , raportin e inkasimit te hyrave vetanake dhe realizimin e 

investimeve kapitale per vitin 2015  .  

Bazuar në Ligjin mbi Financat Publike dhe Përgjegjësitë dhe Rregullat Financiare, ZKF-ja ka bërë 

raportimin e rregullt te obligimeve financiare per muajin Shkurt dhe obligimet e mëparshme në 

Ministrinë e Financave respektivisht në Thesarin Qendror. 

Në këte periudhë është  punuar në Dokumentin e informimit “Indikatorët e performancës për vitin 

2015 për Komuna” dërguar nga Zyra e Auditorit te Përgjithshëm - Prishtinë.  

Gjatë kësaj periudhe janë zotuar 113 lëndë nga drejtoratet në shumë prej 274,070.20 prej te cilave 59 

lëndë në shumë prej  32.192.13€, i përkasin kategorisë mallra dhe shërbime, 16 lëndë në shumë prej 

13,280.00€ te kategorie subvencione dhe transfere, 25  lëndë në shumë prej 5786.93€ nga shërbimet 

komunale dhe 13 lëndë në shumë prej 222,811.17€ janë zotuar ne kategorinë investime kapitale.  

Gjate kësaj periudhe kohore kemi pasur angazhime me auditoret e zyres gjenerale për auditim në 

komunen tonë. 

 

Realizimi i te Hyrave Vetanake, deri me 31.03.2016, në karhasim me vitin e kaluar ka tejkalim 

12.04%.  

 

 

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë 142,109.16€.  

Burimet e Financimit të hyrave mujore për këtë periudhë janë si vijon: 

 Qertifikata te lindjes...................................................................................................1,893.00€ 

 Qertifikata te kurores.....................................................................................................184.75€ 

 Qertifikata te vdekjes.......................................................................................................52.00€ 

 Të hyrat nga Certifikatat nga Sektori i Ofiqarisë ......................................................1,824.00€ 



 Taksat tjera administrative............................................................................................801.75€ 

 Gjobat 

Tjera………………………………………………………………...……........……….30.00€ 

 Të hyrat nga shitja e mallrav dhe sherbimev....................................................................0.00€ 

 Taks tenderi.....................................................................................................................00.00€ 

 Taksa Rrugore ............................................................................................................7,760.00€ 

 Të hyrat nga Tatimi në Pronë ..................................................................................53,804.60€ 

 Gjobat mandatare.............................................................................................................0.00 € 

 Qiraja nga Objektet Publike........................................................................................5,587.70€ 

 Të hyrat nga Pranimi Teknik i Lokaleve ......................................................................475.00€ 

 Të hyrat nga fletët  poseduese, kopje plani, vërtetime...............................................7,675.00€ 

 Bartje e Pronës dhe Hipotekë.....................................................................................4,389.50€ 

 Matjet në Teren .........................................................................................................4,260.00€ 

 Leje ndertimi.............................................................................................................21,632.26€ 

 Shënderrim i tokes bujqesore ne ndertimore.................................................... .......14,867.00€ 

 Takse per legalizim……………………………………………………..……..…….5,200.00€ 

 Shfrtyzimi i hapsirës afariste............................................................................................0.00 € 

 Prona publike per treg te hapur..................................................................................2,484.00€ 

 Takse nga arkivi i qytetit................................................................................................33.50€ 

 Shfrytezimi I hapsesires publike  RKS…………………………………............….…..20.00€ 

 Të hyrat nga Çerdhja e Fëmijeve...............................................................................2,818.00€ 

 Participim nga Shëndetësia .......................................................................................6,145.10€ 

 Participim SHMP Adem Gllavica.................................................................................170.00€ 

 

          

Të hyrat e inkasuara gjatë kësaj periudhe raportuese janë   142,109.16€. 

Planifikimi dhe realizimi i  të Hyrave Vetanake  2016- Lipjan 

Drejtoratet dhe Kodet Ekonomike 

Planifikimi 

2016 Realizimi 2016 indeksi % 

Administratë 16303         

Taksë për certifikata të lindjes     50013 30,500.00 5016 16.45 -83.55 

Taksë për certifikata te Kurorës   50014 3,500.00 499.50 14.27 -85.763 

Taksë për certifikata  te vdekjes 50015   1,500.00 143.00 9.53 -90.47 

Taksë për certifikata tjera ofiqarie 50016 24,500.00 4,522.00 18.46 -81.54 

Taksë administrative për flet.  50019  (arkiva)  10,000.00 2,706.00 27.06 -72.94 

Te hyrat nga shitja e mallrave shërbimeve 50403 6,500.00 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga Qendra për Punë Sociale 50019 1,500.00 330.00 0.00 -100.00 

Gjobat tjera 5,000.00  6.60 -93.40 

Prokurim  16715      

Taksë tenderi   50020  2,000.00 0.00 0.00 -100 

Buxhet dhe Financa  17503      

Taksë për automjete 50002  110,000.00 19,710.00 17.92 -82.08 

Tatimi në  pronë             40110  575,000.00 124,998.15 21.74 -78.26 

Zhvillim Ekonomik 48003      

Licenca tjera për afarizëm       50290 25,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Qiraja nga objektet  publike 50408 121,000.00 8,831.52 7.30 -92.70 

Inspektorat  16605      

Gjobat mandatore    50104 500.00 0.00 0.00 -100.00 

Pranimi teknik i lokalit      50205 7,000.00 700.00 10.00 -90.00 

Gjeodezi dhe Kadastër   65015      

F.poseduese, kopje plani   50017 35,000.00 13,487.00 38.53 -61.47 

Bartje e pronës dhe hipotekat   50011 64,500.00 9,967.50 15.45 -84.55 

Matje ne teren   50504   32,000.00 8,334.25 26.04 -73.96 



Planifikim dhe Urbanizëm 66320      

Taksë për Leje ndertimi          50009 200,000.00 25,343.43 12.67 -87.33 

Taksë për Shëndrr. e tokës bujqësore në ndërtimore 

50012 47,500.00 16,502.25 34.74 -65.26 

Taksë për Legalizim të objekteve 40,000.00 13,081.80 32.70 -67.30 

Taksë për rrënimin e objekteve 236.00 0.00 0.00 -100.00 

Shërbime Publike  18003      

 Largimin dhe deponimi i automjeteve    0.00   

Shfrytëzimi  hapësirës afariste    50405 5,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Prona publike për treg te hapur 50406 40,000.00 5,891.00 14.73 -85.27 

Kulturë Rini dhe Sport 85003      

Taksat nga te hyrat e bibliotekave 50019 1,100.00 142.50 12.95 -87.05 

Qiraja nga objektet  publike 50408 600.00 86.40 14.40 -85.60 

Gjithsejte I: 1,389,436.00 260,292.30 18.73 -81.27 

Participim nga Arsimi (çerdhja)   92250 -50409  35,000.00 7,509.50 21.46 -78.54 

Participim nga Shëndetësia     73200- 50409 45,000.00 9,719.10 21.60 78.40 

Ek.e shkollës(94261-T.H nga shitja e malrave50403-

409 30,000.00 717.50 2.39 -97.61 

Qiraja nga objektet  publike shkolla  400.00 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga SHM Ulpiana   0.00 0.00 0.00 

Gjithesejt II: 1,499,836.00 278,238.40 18.55 -81.45 

Gjobat e trafikut 40,000.00 3,030.00 7.58 -92.43 

Gjobat e gjykatës 110,000.00 0.00 0.00 -100.00 

Ekonomia e Pyjeve 164.00 0.00 0.00 -100.00 

Gjithesejt III: 1,650,000.00 281,268.40 17.05 -82.95 

Participimet e qytetareve (Donacionet)   13,500.00   

Gjithesejt IV: 1,650,000.00 294,768.40 17.86 -82.14 

- 

 

Krahasimi i   të Hyrave Vetanake  2015-2016 Lipjan 

Drejtoratetet dhe Kodet Ekonomike Realizimi 2015 

Realizimi 

2016 indeksi % 

Administratë 16303         

Taksë për certifikata të lindjes     50013 0.00 5,016.00 0.00 0.00 

Taksë për certifikata te Kurorës   50014 0.00 499.50 0.00 0.00 

Taksë për certifikata  te vdekjes 50015   0.00 143.00 0.00 0.00 

Taksë për certifikata tjera ofiqarie 50016 10,888.50 4,522.00 41.53 -58.47 

Taksë administrative për flet.  50019  (arkiva)  3,862.00 2,706.00 70.07 -29.93 

Te hyrat nga shitja e mallrave shërbimeve 50403 1,809.50 0.00 0.00 -100.00 

Participim nga Qendra për Punë Sociale 50019 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjobat tjera 0.00 330.00 0.00 0.00 

Prokurimi  16715     

Taksë tenderi   50020  20.00 0.00 0.00 -100.00 

Buxhet dhe Financa  17503     

Taksë për automjete 50002  18,371.00 19,710.00 107.29 7.29 

Tatimi në  pronë             40110  114,575.68 124,998.15 109.10 9.10 

Zhvillim Ekonomik 48003     

Licenca tjera për afarizëm       50290 0.00 0.00 0.00 0.00 

Qiraja nga objektët  publike 50408 34,367.14 8,831.52 25.70 -74.30 

Inspektorat  16605     

Gjobat mandatore    50104 100.00 0.00 0.00 -100.00 

Pranimi teknik I lokalit      50205 1,350.00 700.00 51.85 -48.15 

Gjeodezi dhe Kadastër   65015     

F.poseduese, kopje plani   50017 12,391.50 13,487.00 108.84 8.84 

Bartje e pronës dhe hipotekat   50011 10,560.00 9,967.50 94.39 -5.61 

Matje ne teren   50504   5,535.38 8,334.25 150.56 50.56 



Planifikim dhe Urbanizëm 66320     

Taksë për Leje ndertimi          50009 2,109.08 25,343.43 1,201.63 1,101.63 

Taksë për Shndrr. e tokës bujqësore në ndërtimore 

50012 668.00 16,502.25 2,470.40 2,370.40 

Taksë për Legalizim 0.00 13,081.80 0.00 0.00 

Taksë për rrenimin e objekteve 0.00 0.00 0.00 0.00 

Shërbime Publike  18003     

 Largimin dhe deponimi i automjeteve 0.00 0.00 0.00 0.00 

Shfrytëzimi  hapësirës afariste    50405 0.00 0.00 0.00 0.00 

Prona publike për treg te hapur 50406 8,140.70 5,891.00 72.36 -27.64 

Kulturë Rini dhe Sport 85003     

Taksat nga te hyrat e bibliotekave 50019 36.00 142.50 395.83 295.83 

Qiraja nga objektet  publike 50408 60.00 86.40 144.00 44.00 

Gjithsejte I: 224,844.48 260,292.30 115.77 15.77 

Participim nga Arsimi (çerdhja)   92250 -50409  6,177.50 7,509.50 121.56 21.56 

Participim nga Shëndetësia     73200- 50409 7,998.00 9,719.10 121.52 21.52 

Ek.e shkollës(94261-T.H nga shitja e malrave50403-

409 2,437.50 717.50 29.44 -70.56 

Qiraja nga objektet  publike shkolla  0.00 0.00 0.00 0.00 

Participim nga SHM Ulpiana 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjithesejt II: 241,457.48 278,238.40 115.23 15.23 

Gjobat e trafikut 9,595.00 3,030.00 31.58 -68.42 

Gjobat e gjykatës 0.00 0.00 0.00 0.00 

 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjithesejt III: 251,052.48 281,268.40 112.04 12.04 

Participimet e qytetareve (Donacionet) 4,000.00 13,500.00 337.50 237.50 

Gjithesejt IV: 255.052.48 294,768.40 115.57 15.57 

 

Të hyrat nga Arka  të cilat përfshinë disa kategori të të hyrave të listuara më lartë janë 13,645.50€  

 
Kodi 

ekonomik UNIREFI Emertimet-llojet e të hyrave bankare Shuma Provizioni 

Shuma 

totale 

50002 LPB4B Taksë për automjete 6,407.00 33.00 6,440.00 

50013 LPQ4N Taksë qertifikata të lindjes 1,839.00 33.00 1,872.00 

50014 LPQ4N Taksë qertifikata te kurorës 167.00 21.00 188.00 

50015 LPQ4N Taksë qertifikata të vdekjes 35.50 13.50 49.00 

50016 LPQ4N Taksë qertifikata tjera ofiqarie 1,807.00 33.00 1,840.00 

50017 LPQ4N Taksë për verifikim të dok.te ndryshme 7,864.50 31.50 7,896.00 

50019  LPQ4N Taksë administrative për fletëkerkesa 789.25 30.75 820.00 

  Totali i mjeteve 18,909.25 195.75 19,105.00 

 

 

Sektori i Tatimit në Pronë 
 

Gjatë kësaj periudhe  në Zyrën e Tatimit në Pronë janë kryer këto punë: 

 Qytetarët kanë tërhequr 2650 fatura për kryerjen e shërbimeve. 

 Janë lëshuar 699 certifikata me qëllim të regjistrimit të veturave dhe 890 certifikata me 

qëllim të kryerje së ndonjë shërbimi në kadastër dhe për humbje të nënshtetësisë. 

 Janë lidhur 9 marrëveshje për pagesën e tatimit ne prone me këste.  

 Ne terren janë regjistruar 6 objekte të reja dhe 5 objekte afariste.  

 Janë modifikuar 3 objekte. 

 Janë verifikuar 244 objekte te cilat nuk kanë pasur ndryshim. 

 Janë regjistruar 2 kontrata të shitblerjes në programin e tatimit në pronë. 

 

Sektori i Thesarit 

 



Gjatë kësaj periudhe kohore  në Sektorin e Thesarit janë pranuar dhe janë kryer gjithsejtë: 363 lëndë 

në shumë prej 588,949.54€ . Tё gjitha kёto lёndë janё bёrё shpenzim; janë certifikuar, aprovuar nё 

SIMFK pastaj janё regjistruar dhe i janё dorëzuar zyrtarit tё arkivit pёr arkivim dhe fotokopjim,  

Ecuria e Shpenzimeve në bazë të kategorive ekonomike  e shprehur në shumë  dhe përqindje duke 

përjashtuar kategorinë ekonomike të pagave dhe mëditjeve pasi që këto lëndë procedohen në 

Ministrin e Administratës Publike duket kështu: 

                      

 Mallra e Shërbime ……………….…  227 lёndё nё shumë prej:   83,953.95 €  ose  14.25 % 

 Komunali ………………………...... 104  lёndё nё shumë prej:    19,451.08 € ose    3.30 % 

 Subvencione dhe Transfere…….. .... 54  lëndë në shumë prej:     13,880.00 € ose     2.36 %   

 Investime Kapitale…………………..14 lëndë në shumë prej     471,664.51 € ose    80.09 %  

 

Totali i Shpenzimeve në këto kategori ekonomike:………....    588,949.54 € ose 100% . 

 

 Gjatë kësaj periudhe kohore janë ekzekutuar: 

  82  lëndë janë të vitit 2015 në shumë  330,039.79 € 

  281 lëndë janë të vitit 2015 në shumë    258,909.75 € 

 
Zyrtari Arkivues ka pranuar dhe arkivuar 363 lëndë . 

 

Regjistrimi i Pasurisë Komunale  

 

Gjatë  muajit Mars  janë kryer këto punë. 

 

 

1. Regjistrimin e Pasurisë kapitale në Simfk ,E-pasuri, dhe Excel. 

2. Regjistrimin e Pasurisë jo kapitale në E-pasuri, dhe Excel                                    

Furnizimi me material(inventar)per drejtoratin Kulture,Rini dhe Sport-(1) lëndë, 2 artikuj 

Furnizimi me material(inventar)per drejtoratin e Bujqesisë-(1) lëndë, 8 artikuj 

Furnizim me material(paisje mjeksore) dhuruar donacion nga OJQ “AGAPE” për Drejtoratin 

e Shendetësisë. 

 


